



Ammatillisen  
koulutuksen ennakoinnin

# HYVÄT KÄYTÄNNÖT

Sirapetsi

# Ammatillisen koulutuksen ennakoinnin **hyvät käytännöt**

## ENNAKOINTITIEDON HYÖDYNTÄMINEN

Olemassa olevan ennakointitiedon hyödyntäminen esim. koulutuksen sisältöjen ja tarjonnan sekä uusien koulutustuotteiden suunnittelussa ja opettajatarpeiden ennakoinnissa, mm. **OPH, Vipunen, Osaamistarvekompassi, Sitra, Työvoimabarometri**, eri ennakointiverkostojen, esim. **Lapin Luotsi, Varsinais-Suomen Ennakointiakatemia, Etelä-Savo ennakoi**, ja tutkimuskeskusten **Turun yliopiston tulevaisuuden tutkimuskeskus, VTT Ennakointi** tuottama tieto

## KUMPPANUUTEEN PERUSTUVA YHTEISTYÖ

Kumppanuuteen perustuva yhteistyö ja ennakointiprosessien kehittäminen: työelämä, kunnat (elinvoima) ja työllisyyspalvelut (asiakkaiden osaamistarpeet, yritysten ja maahanmuuttajien tarpeet)

## ENNAKOINNIN TYÖPAJAT

Henkilökunnalle järjestettävät ennakoinnin työpajat, esim. erikseen opettajille (koulutusaloittain), opinto-ohjaajille, johtoryhmän jäsenille

## ENNAKOINNIN TYÖTAPOJEN JA -MENETELMIEN KÄYTTÖ

Erialaisten ennakoinnin työtapojen ja -menetelmien käyttö työn tukena – esim. ennakoinnin vuosikello, tiekartat, visiot, tulevaisuuspyörä, vuosittaiset toimintaympäristöanalyysit, PESTE, SWOT, skenaariotyöskentely (esim. strategiatasolla), skenaarioiden rakentaminen eri näkökulmista, osaamisprofiilit, ennakointiprosessin kehittäminen – sekä ennakoinnin jatkuvuuden ylläpitäminen

# Ammatillisen koulutuksen ennakoinnin **hyvät käytännöt**

## **TULEVAISUUSKESKUSTELUT**

Opettajien tiimipalaverien ja myös muun henkilökunnan tulevaisuuskeskustelut ja tulevaisuuteen pureutuvat käytäväkeskustelut, ennakoinnin tietoisuus ja infograafit

## **ENNAKOINNIN KOULUTUS**

Opettajille tarjottava ennakoinnin koulutus, esim.

**Opekoi – Ope ennakoi,**  
**Etkot, Tulevaisuusohjauksen**  
**koulutukset**

## **ENNAKOINTIYHTEISÖ**

Ennakointiyhteisön rakentaminen oppilaitoksen ja yritysten välille tavoitteena yritysten kanssa käytävä ennakointikeskustelu ja ennakointitiedon hyödyntäminen

**Ennakointi ja ennakointitiedon hyödyntäminen ja ymmärrys oman roolin näkökulmasta;** minkälaista ja mistä asioista ennakointitietoa juuri minä tarvitsen työssäni

**Ennakointitiedon hyödyntäminen tiedolla johtamisessa** sekä hiljaisen tiedon hyödyntäminen ja siirtäminen

## **Opiskelijoiden mukaan ottaminen ennakointityöhön**

Opiskelijoille tarjottavat ennakoinnin opintojaksot, tulevaisuusverstaat, tapahtumat ja tilaisuudet. Myös opiskelijat tarvitsevat ennakointiosaamista pärjätäkseen tulevaisuuden nopeasti muuttuvassa työelämässä

# Ammatillisen koulutuksen ennakoinnin **kehittämisideat ja 'jatkotyöt'**

## **KONKREETTISET, NÄKYVÄT MALLIT:**

- Ennakoinnin hyödyntämisen malli; miten ennakointitietoa kytetään ja voidaan hyödyntää päätöksenteossa
- Hiljaisen tiedon siirtämisen ja hyödyntämisen malli

## **AMMATILLISEN KOULU- TUksen ENNAKOINNIN 'TIETOPAKETTI' TAI 'TIETOLAARI' JA YHTEISTYÖ**

- Ennakoinnin lähteiden kokoaminen yhteen paikkaan tai yhteiselle alustalle
- Toisilta oppilaitoksilta oppiminen; tiedon ja näkemysten jakaminen siitä, mitä ja miten ennakointitietoa käytetään

## **ERI OPPILAITOSTEN JOHTORYHMIEN 'KOHTAUTTAMINEN', 'TÖRMÄYTTÄMINEN'**

esim. johonkin teema-alueeseen liittyen

# Strapetsi

Strategisen ja pedagogisen  
toiminnan johtaminen

Ledning av strategisk och  
pedagogisk verksamhet